КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2023 г. № 34/143
Котлас

О списке кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского

округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, выдвинутых
избирательным объединением «Региональное отделение

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» по единому избирательному округу на

выборах 10 сентября 2023 года

Избирательное объединение «Региональное отделение Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА
ПРАВДУ» в Архангельской области» 11 июля 2023 года представило в

Котласскую городскую территориальную избирательную комиссию документы
для заверения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского
округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва по единому

избирательному округу.
По результатам рассмотрения представленных документов Котласской

городской территориальной избирательной комиссией выявлено, что не
представлены заявления о согласии баллотироваться и иные документы для

выдвижения трех кандидатов.
В соответствии с пунктом 7 статьи 40 областного закона «О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области» отсутствие
заявления кандидата о согласии баллотироваться является основанием для

исключения кандидата из списка кандидатов до его заверения.
Учитывая изложенное, а также проверив соблюдение требований

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных пр ав и пр ава на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О
выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»

избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ» по единому избирательному округу, руководствуясь статьями
36, 39, 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в

Архангельской области», Котласская городская территориальная избирательная
комиссия постановляет:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов
городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого  созыва,

представленного для заверения избирательным объединением «Региональное
отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в Архангельской области» по единому
избирательному округу: Елисеенкову Елену Николаевну, Куракина Дмитрия

Александровича и Баева Юрия Владимировича в связи с отсутствием личного
заверения заявления о согласии баллотироваться

2. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов

МО «Котлас», выдвинутых избирательным объединением «Региональное
отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» по единому избирательному округу  в
количестве 7 человек.

3. Выдать уполномоченному представителю указанного

избирательного объединения копии заверенного списка кандидатов.
4. Направить представленные в Котласскую городскую

территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты
Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас»

седьмого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в
соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

5. Считать согласованной представленную избирательным
объединением «Региональное отделение Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» эмблему
для использования в избирательных документах .

6. Считать согласованным краткое наименование избирательного
объединения: «Архангельское отделение партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ЗА ПРАВДУ» для использования в избирательных документах
7. Разместить настоящее постановление на сайте Котласской

городской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии   _________________ Филипьева Т.В.

Секретарь комиссии  _________________ Корепина Н.В.

Копия списка заверена Котласской

городской территориальной
избирательной комиссией  года

(постановление № 34/143 от
12.07.2023г.)

Приложение к протоколу Конференции

регионального отделения Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Архангельской
области

  от 1 июля 2023 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа
Архангельской области "Котлас" седьмого созыва, выдвинутых

избирательным объединением "Региональное отделение
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области"

по единому избирательному округу

1. Вьюхин Борис Николаевич, дата рождения – 13 января 1956 года, место

рождения – город Котлас Архангельской области, адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –

Всесоюзный заочный институт инженеров железнодорожного транспорта,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

Министерство обороны Российской Федерации, войсковая часть 77360–Ц,

начальник склада, член Социалистической политической партии

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", председатель

Совета местного отделения партии в городе Котласе Архангельской области.

2. Носарев Александр Николаевич, дата рождения – 2 июня 1978 года,

место рождения – г. Каргополь Архангельская обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –

Московский государственный институт стали и сплавов (технологический

университет); Архангельский государственный технический университет,

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –

ГАПОУ Архангельской области "Котласский электромеханический техникум",

начальник юридического отдела.

3. Дмитриев Максим Владимирович, дата рождения –  17 мая 1975 года,

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства –

Ненецкий автономный округ, г. Нарьян–Мар, профессиональное образование –

Архангельский государственный технический университет, основное место

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "ФРЕГАТ–

Моторс", главный бухгалтер, член Социалистической политической партии

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

4. Вьюхин Дмитрий Леонидович, дата рождения – 5 марта 1976 года,

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ФГБОУ

ВО "Государственный университет морского и речного флота имени адмир ала

С.О. Макарова" г. Санкт–Петербург, основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – Филиал ФГБУ "Центральное жилищно–

коммунальное управление" Министерства обороны Российской Федерации (по

ОСК "Северного Флота"), жилищно–коммунальная служба № 6 (г.

Северодвинск), производственный участок г. Котлас, начальник участка, член

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

5. Балакшин Михаил Витальевич, дата рождения – 25 мая 1976 года,

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –  ГОУ

ВПО "Архангельский государственный технический университет", основное

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО

"Альфа", слесарь, член Социалистической политической партии

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

6. Щербаков Дмитрий Александрович, дата рождения – 9 мая 1983 года,

место рождения – г. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – ООО "РучейОК", генеральный директор,

член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

7. Болтинский Илья Валерьевич, дата рождения – 8 сентябр я 1989 года,

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства –

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование –  ГОУ

ВПО "Вятский государственный университет"; ФГБОУ ВПО "Вятский

государственный университет", основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – Филиал ФГБУ "Центральное жилищно–

коммунальное управление" Министерства обороны (по ОСК "Северного

Флота"), жилищно–коммунальная служба № 6 (г. Северодвинск),

производственный участок г. Котлас, начальник теплового хозяйства, член

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

Председатель Совета
регионального отделения

Партии в Архангельской
области

  О.В. Черненко